Procuradoria Geral do Estado da Bahia - PGE/BA, com garantia de 24 (vinte e quatro) meses, 
serviço de instalação, treinamento (hands on), configuração e suporte on-site.
Empresa adjudicatária: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA LTDA, no valor total de 
R$ 1.194.980,00 (um milhão cento e noventa e quatro mil novecentos e oitenta reais).
Salvador - BA, 12/08/2022 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2022, para

[...]

empresa YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA. Os lotes III, IV, V, VII, 
IX E X, foram adjudicados em 30/06/2022 e homologados em 11/08/2022, em favor da empresa 
MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA nos respectivos valores quanto aos lotes 
citados: R$ 12.539.997,00 (doze milhões, quinhentos e trinta e nove mil e novecentos e noventa 
e sete reais). R$ 7.477.996,50 (sete milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, novecentos 
e noventa e seis reais e cinquenta centavos), R$ 2.475.000,00(dois milhões e quatrocentos 
e setenta e cinco mil reais), R$ 10.999.998,00(dez milhões, novecentos e noventa e nove mil 
e novecentos e noventa e oito reais), R$ 19.184.998,50 (dezenove milhões, cento e oitenta e 
quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) e R$ 831.250,00 (oitocentos 
e trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais). O lote II restou FRACASSADO. Os lotes VI,VIII-
,XI,XII e XIII e XIV, foram adjudicados em 04/07/2022 e homologados em 11/08/2022, em favor 
da empresa AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, nos respectivos 
valores: R$ 7.999.200,00 (sete milhões, novecentos e noventa e nove mil e duzentos reais).R$ 
1.499.548,50(um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta centavos), R$ 1.647.816, 00( um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil e oitocentos 
e dezesseis reais), R$ 3.488.000,00( três milhões,  quatrocentos e oitenta e oito mil reais) e 
R$ 7.016.300,00( sete milhões, dezesseis mil e trezentos reais), R$ 461.700,00(quatrocentos e 
sessenta e um mil e setecentos reais). O lote XV foi adjudicado em 11/07/2022 e homologado 
em 11/08/2022 em favor da empresa COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI, no valor de R$ 
112.999,50 (cento e doze mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). O lote 
XVI, foi adjudicado em 04/07/2022 e homologado em 11/08/2022 em favor da empresa VILAS 
BOAS & RIOS LTDA ME, no valor de R$ 135.450,00 (cento e trinta e cinco mil e quatrocentos 
e cinquenta reais). Salvador, 11 de agosto de 2022. Wilson José Vasconcelos Dias. Diretor 
Executivo
<#E.G.B#696405#3#754651/>
<#E.G.B#696596#3#754854>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR

[...]

II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o objeto do Pregão Eletrônico 
Nº 12/2020, o Lote I foi FRACASSADO, e para os Lotes II, III e IV, foram Adjudicados e 
Homologado em 12/08/2022, em favor da empresa CEPECEM - CENTRO DE PESQUISAS, 
CONSULTORIA E ESTUDOS DE MERCADO LTDA, nos valores de R$ 91.916,65 (noventa e 
um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos) para o Lote II, R$ 91.916,65 
(noventa e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)  para o Lote III 
e R$ 91.916,65 (noventa e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)  
para o Lote IV. Salvador, 12 de agosto de 2022. Wilson José Vasconcelos Dias. Diretor Executivo
<#E.G.B#696596#3#754854/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER